

مخالفت وزارت ورزش با کی‌روش علنی شد؟

وقتی نایب رئیس ناگهان رنگ عوض کرد

تا چند روز قبل محمود اسلامی، نایب‌رئیس موقت علی کفاشیان مانند مافوقش در فدراسیون فوتبال علی کارلوس کی‌روش جبهه نگرفته بود و حتی در دست‌بندی‌ها جزو حامیان مرد پرتغالی به حساب می‌آمد اما بعد از دیدار ناگهانی با وزیر ورزش، مصاحبه عجیب و نشان داد خیریهایی در راه است. اسلامیان که از او به‌عنوان پل فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش نام می‌بردند تا پیش از این جزو حامیان سرمربی پرتغالی تیم ملی به حساب می‌آمد اما همزمانی حضور او در دفتر محمود گودرزی و مصاحبه تندش علیه کی‌روش نشانی ناخوشایند برای حامیان سرمربی تیم ملی است. این مدیر اقتصادی که نامش از زمان حضور حرفه‌ای سپاهان در لیگ برتر با فوتبال گره خورده هر چند اشاراتی به مفاد جلسه‌اش با گودرزی نداشته اما گفته صحبت‌های انجام شده در این جلسه محرمانه و درباره «کلیات فوتبال» بوده است، آن هم در شرایطی که وزیر مدت‌هاست علی کفاشیان، شخص اول فوتبال کشور را به حضور نمی‌پذیرد. اسلامیان بعد از این کلی‌گویی انتقادهای تندی را متوجه کی‌روش کرده که شاید مهم‌ترین بخشش جایی باشد که این مرد پرتغالی را تنها «یک نفر دوم موق» خوانده و گفته «مشکل آقای کی‌روش این است که به‌دستور نفر اول نمی‌تواند با مشکلات تیم کنار بیاید و البته با افراد تعامل کند». نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال همچنین به حمایت بازیکنان تیم ملی از کی‌روش اشاره کرده و گفته «مقبولیت بین ۲۳ بازیکن هنر نیست» و با اخلاقی که کی‌روش دارد، «و نمی‌تواند کار را به جلو ببرد». اسلامیان در ادامه دفاعی سرسخانه از امیر قلعهنویبی انجام داده و گفته چرا کی‌روش، قلعهنویبی را به «گوشه رینگ برده و او را مشت می‌زند» اهمیت مصاحبه اسلامیان وقتی بیشتر می‌شود که بدانیم او چند ساعت پیش از گفت‌وگویش با سایت ورزش ۳ و البته ساعاتی قبل از دیدارش با وزیر ورزش، در گفت‌وگویی که نیستنا انجام داده بود از همه خواسته بود «به حواشی نپردازند چون کی‌روش به‌طور قطع در تیم ملی ایران ماندگار شده». این تغییر لحن قطعاً حاصل اتفاقی است که شاید سیگنالی ناخوشایند به حامیان مداوم حضور کی‌روش در تیم ملی ایران بفرستد. باید منتظر ماند و دید این انتقادهای صریح از نفر دوم تشکیلات فدراسیون و البته این فرد نزدیک به تیم تصمیم‌گیر در دولت چه واکنشی به همراه خواهد داشت. شاید این صحبت‌ها، نشانی از علنی شدن تفکرات وزارت ورزش بر پایان کار کی‌روش با تیم ملی ایران باشد.

کشتی

عبدولی: برای پول

تایمیر را تغییر نمی‌دهم

فرنگی کار خوزستانی با رد شایعه حضورش در تیم ملی آذربایجان، گفت: خاک ایران را با هزار کشور درجه یک دنیا که از نظر امکانات هم از ما بهتر باشند، عوض نمی‌کنم. سعید عبدولی با رد شایعه حضورش در تیم ملی آذربایجان، اظهار کرد: تیم اندیمشک که در لیگ باشگاه‌های جهان قهرمان شده بود به دعوت تیم آذربایجان به این کشور رفت که من هم همراه تیمان در اردوی تدارکاتی شرکت کردم. وی افزود: این اردو خیلی خوب بود و جا دارد از تیم آذربایجان تشکر کنم. آنها امکانات بسیاری در اختیار ما گذاشتند و توانستیم استفاده لازم را داشته باشیم و خدا را شکر تا حدودی آماده شدیم. این اردو از ۲۱ فروردین آغاز شد و تا هشتم اردیبهشت ماه ادامه دارد که من با توجه به اینکه طاقت دوری خانواده‌ام را نداشتم، زودتر بازگشتم و شنبه ایران بودم. دارنده مدال طلای مسابقات جهانی ۲۰۱۱ ترکیه درباره شایعه حضورش در تیم ملی آذربایجان، گفت: نمی‌دانم این شایعه از کجا نشأت گرفته و چه کسی این صحبت را کرده است و واقعا نمی‌دانم برخی دنبال چه هستند. وی افزود: من خاک ایران را با هزار کشور درجه یک دنیا که از نظر امکانات هم از ما بهتر باشند، عوض نمی‌کنم. من اینجا زن و بچه و مردم را دارم و آنها نسبت به من شناخت دارند. همین محبت مردم نسبت به من کافی است. برخی ورزشکاران هستند که به خاطر پول به کشورهای دیگر می‌روند و تابعیت آن کشور را می‌گیرند ولی من اینطور نیستم. عبدولی در ادامه خاطر نشان کرد: در حال حاضر آمادگی نسبی دارم و ان‌شاءالله سعی می‌کنم طی هفته آینده در اردوی تیم ملی شرکت کنم و با تمریناتی که انجام می‌دهم، آماده شوم. اواسط خردادماه هم انتخابی تیم ملی را پیش‌رو داریم. زمانی که آذربایجان بوم با آقای پازاج صحبت کردم و او گفت اردو از ششم اردیبهشت ماه آغاز می‌شود و من هم قصد دارم در اردوها شرکت کنم. وی درباره درخواستش برای کشتی گرفتن در انتخابی تیم ملی در وزن ۷۵ کیلوگرم، گفت: وزن من بالا رفته است و مجبور هستم در وزن ۷۵ کیلوگرم کشتی بگیرم و زمانی که اردو رفته‌ام با مربیان تیم ملی صحبت خواهم کرد و دل آنها را به دست می‌آورم و ان‌شاءالله که پازاج هم قبول خواهد کرد.

نیمکت تیم وزارتخانه گران تر است یا نیمکت تیم فدراسیون فوتبال؟

استفاده دوگانه از بیت‌المال

با این توجه که وزارت ورزش در این فصل تصمیم‌گیرنده درباره هیات رئیسه و کادر فنی باشگاه پرسپولیس بوده و فدراسیون فوتبال نیز به‌عنوان مسوول در انعقاد قرارداد کی‌روش باید پاسخگو باشد در مقام مقایسه برآمده‌ایم تا هزینه نیمکت سرمربیگری تیم فوتبال پرسپولیس و تیم ملی فوتبال ایران را بررسی کنیم و در این بین نیز به عملکرد مسوولان تصمیم‌گیرنده وزارت ورزش و جوانان و نیز فدراسیون فوتبال برآییم.

علی دایی شروع کننده

رقم ثبت شده علی دایی در سازمان لیگ برای این فصل یک‌میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان بود، این در حالی است که حتی برخی رسانه‌ها از رقم ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی این مربی پرسپولیس خبر می‌دادند. به هر حال علی دایی تنها در ۷ هفته آغازین لیگ روی نیمکت پرسپولیس نشست تا حاصل کارش در این فصل تنها جمع ۸ امتیاز باشد. او با فرآیندی بی‌سابقه در شب توفانی درفشی‌فر به بدترین شکل ممکن توسط سیاسی، رئیس هیات مدیره باشگاه، درحالی که علیرضا رحیمی به‌عنوان مدیرعامل در باشگاه پرسپولیس فعالیت می‌کرد، برکنار شد. این عزل و نصب موجب تشویش فراوان مقابل در باشگاه پرسپولیس در درفشی‌فر شده بود، دایی به بدترین شکل ممکن کنار گذاشته شد و درخشان که در پست خود نمی‌تواند سکان هدایت تیم را در شرایطی سخت برعهده گرفت.

حمید درخشان جانشین اول

رقم ثبت شده حمید درخشان در سازمان لیگ رقم ۵۰۰ میلیون تومان است، هرچند صحبت‌ها درباره قرارداد درخشان مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان بود. او که از دایی کمتر می‌آرزید در عمل هم نشان داد که مربی موفقی نیست. درخشان که شمشیر را از رو برای کادر فنی سابق پرسپولیس بسته بود سدام از ضعف بدنی بازیکنان این تیم حرف می‌زد و مربیان قبلی این تیم را نشانه می‌رفت اما خودش در ۱۸ بازی موفق به کسب ۲۱ امتیاز شد و پرسپولیس را برقرار گرفتن در رده نهم جدول تحویل داد. دایی و درخشان هر دو از نظر کسب نتایج

تیم‌های آسیایی قرار داشت و کی‌روش برای اولین بار در ایران با بازیکن‌سالاری جنگید و از مواضع خود کوتاه نیامد. هرچند ایرانی‌ها به نتایج کسب شده کی‌روش گرفته می‌شود اما شاید ایران را با هر مربی دیگری هم توان صعود از گروهی با حضور تیم‌های آرژانتین، نیجریه و بوسنی نبود. در جام ملت‌های آسیا نیز با اشتباه مسلم داور استرالیایی تیمش ۱۰ نفره شد هرچند تا ضربات پنالتی جنگیدند تا حذف شده بزرگ جام لقب گیرند.

وزارت ورزش و جوانان

انتقادات از رقم بالای قرارداد کی‌روش و یکطرفه بودن این قرارداد، مواضع مخالف با سرمربی تیم ملی و نیز فشارهای وارده به او توسط این وزارتخانه وجود داشته است. کار بارها بالا گرفته و حتی به چالشی میان وزیر ورزش و مربی پرتغالی تیم ملی تبدیل شده اما مسئله مشخص انتقاد مسوولان بالادستی به فدراسیون فوتبال به دلیل حیطه گسترده اختیارات کی‌روش و رقم قرارداد بالای او است اما حال یک سوال مطرح است و

آن اینکه آیا حاصل دست‌نخست مسوولان وزارت ورزش و جوانان برای این فصل پرسپولیس چیزی کمتر از یک فصل حضور کی‌روش در فوتبال ایران آب خورده؟ آن هم تیمی که سراسر بحران، بی‌نظمی و کسب نتایج ضعیف در لیگ برتر فوتبال ایران بوده است؟

کی‌روش، دایی، درخشان و برانکو
رقم قرارداد سالانه ۵میلیارد تومانی کی‌روش را که در مقابل سرمربی‌های این فصل پرسپولیس قرار دهیم متوجه بسیاری از حاشیه‌سازی‌ها خواهیم شد. جمع قرارداد ۳ سرمربی پرسپولیس با فرض کمترین حالت و آنچه توسط باشگاه و سازمان لیگ اعلام شده چیزی حدود ۵۴ میلیارد تومان است؛ رقمی که با قرارداد سرمربی تشریح اولی همچون کی‌روش اختلاف چندانی ندارد. کی‌روش حاصل قرارداد فدراسیون و دایی، درخشان و برانکو دست‌نخست وزارت ورزش و جوانان هستند؟ حال این پرسش مطرح است که آیا وزارتخانه که ایراد و اشکال اساسی را رقم قرارداد بالای کی‌روش می‌داند آیا برای نیمکت مربیگری پرسپولیس چیزی کمتر از تیم ملی هزینه کرده است؟



چرا قلعهنویبی در ۲ سال اخیر موفق نبوده؟

صادق وزمزیار: ابتدا باید بگویم که از انتقادهای ما پیشکسوتان، دوستان‌مان در باشگاه نباید ناراحت شوند، ما اگر حرفی می‌زنیم نمی‌خواهیم به دوستان‌مان لطمه بزنیم فقط از روی دلسوزی این حرف‌ها گفته می‌شود اگر نه دوست نداریم با این حرف‌ها خدای ناکرده جایگاه کسی را سست کنیم. برخی تصور می‌کنند تیم می‌بازد ما خوشحال می‌شویم، در حالی که اگر آقایان چند سال برای این باشگاه وقت گذاشته‌اند ما تمام نوجوانی و جوانی و میانسالی خودمان را در این باشگاه سپری کرده‌ایم و آبروی این باشگاه را آبروی خودمان می‌دانیم. فکر می‌کنم حرف آقای افشارزاده درست است، شرایط باشگاه استقلال خوب نیست و نیاز به رسیدگی دارد، من ماه‌ها قبل به یکی از دلایلی که امروز به آن رسیده‌اند، اشاره کرده بودم و آن جاسم کرد بود. گفتیم او را مهار کنید، می‌دانستید که او چگونه بازیکنی است اما با این وجود وی را آوردید و باید کنترلش می‌کردید که نتوانستید. کار مثل شمشیر دولبه است که ممکن بود به استقلال هم لطمه بزند اما این اتفاق هم رخ داد؛ یا محروم بود یا خوب بازی نکرد. اشکال‌های دیگری هم وجود داشت؛ مثلاً اینکه تیم از نظر بدنسازی مشکل داشت که در ۱۳ بازی جلو می‌افتد و بسازی را نمی‌برد. از آن گذشته در بازی‌های اخیر تعویض‌های آقای قلعهنویبی هم مشکل داشت و غلط بود. من پیش از این گفته بودم که با ایشان از دست‌نشان کمک نمی‌گیرد یا آنها کمک نمی‌کنند که در جواب گفت بهترین کاپیتان‌های استقلال کنار من هستند این کاپیتان‌ها همه دوستان من هستند اما وقتی یک تعویض صورت می‌پذیرد به پای همه کادر نوشته می‌شود و این اواخر هم تعویض‌ها جواب ندهاده و غلط بوده است، به همین دلیل به همه دوستانم در باشگاه می‌گویم با تمام وجود کمک کنند تا این تعویض‌های غلط انجام نشود و سهمیه آسیایی را از دست ندهیم هرچند هنوز هم شانس قهرمانی داریم. مشکل دیگری که وجود دارد، در ورودی و خروجی‌های باشگاه است، شما ببینید در نیم‌فصل پیمان نوری و تیموریان و قاضی رفته‌اند چه کسانی جای اینها آمده‌اند؟ منهای عنایتی بقیه می‌توانند کاری را که آنها انجام می‌دادند انجام بدهند؟ الان جای آندو تیموریان خالی نیست؟ جای قاضی چطور؟ اگر باشگاه کمیته فنی داشت، این همه بازیکن (بیش از ۴۰ بازیکن) به استقلال وارد و از آن خارج نمی‌شدند آن هم در این مدت کوتاه باشگاه باید کمیته فنی داشته باشد و کمیته استعدادیابی، مربی نمی‌تواند بازیکن بیاورد و اخراج کند، تیم را می‌بینند و به مربی تحویل می‌دهند. در باشگاه‌های بزرگ اینگونه است، مثلاً می‌بینند دنی آوگ یک سال است که مثل سابق نیست، یک سال وقت می‌گذارند و دفاع راست‌ها را زیر نظر می‌گیرند و بعد در کمیته فنی خرید می‌کنند اما نه مثل فوتبال ما که صفر تا صد را می‌دهند دست مربی بعد که نتیجه نگرفت، هفته دهم مربی را کنار می‌گذارند و باشگاه می‌ماند و خریدهای مربی قبلی معمولاً مربیان هیچ‌وقت قول قهرمانی نمی‌دهند، چون کار درستی نیست مگر اینکه در قراردادشان ذکر کنند که اگر قهرمان نشدیم، فلان مبلغ را نمی‌گیریم که البته این نوع قرارداد را معمولاً مربیان نمی‌پذیرند چون در یک سال مصدومیت و محرومیت وجود دارد و اتفاقاتی غیرقابل پیش‌بینی. من فکر می‌کنم امیر قلعهنویبی که قول ۲ جام ر داده بود، می‌خواست از این طریق بازیکنانش را در شرایط روحی بهتری قرار دهد که البته این می‌تواند تولید استرس هم داشته باشد ولی کسی به دلیلش کاری ندارد و تماشاگر و بازیکن را متوقع می‌کند.

*پیشکسوت باشگاه استقلال

مزایده

ایران خودرو بر نامه‌ای برای خرید سرخایی‌ها ندارد

گروه صنعتی ایران خودرو هر گونه مشارکت یا گفت‌وگو برای خرید یا قصد حضور در مزایده تیم‌های استقلال و پرسپولیس را رسماً رد کرد. علی مصریان، مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل گروه صنعتی ایران خودرو درباره احتمال خرید باشگاه استقلال تهران از نسوی گروه صنعتی ایران خودرو، اظهار کرد: در چند روز اخیر اخباری مبنی بر حضور گروه صنعتی ایران خودرو در مزایده باشگاه‌های بزرگ پایتخت مطرح شده بود اما رسماً اعلام می‌کنم که این شرکت هیچ‌گونه تصمیمی برای خرید باشگاه استقلال یا پرسپولیس ندارد و این اخبار نارده است. او ادامه داد: حتی اخباری هم که مبنی بر جلسه مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر صنعت برای بررسی خرید باشگاه استقلال مطرح شده بود به هیچ وجه صحت ندارد. مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل گروه صنعتی ایران خودرو تأکید کرد: این شرکت از دهه ۲۰ با ارائه‌ای موسسه فرهنگی ورزشی پیکان در رشته‌های ورزشی فعالیت حرفه‌ای و قهرمانی داشته که تازه‌ترین دستاورد آن قهرمانی تیم پیکان در لیگ والیبال بوده است.

آاس	گاتازا	موندودپورتوو	مارکا
بنزما می رسد؟	بی حاصل	لوجو بهترین	حتی سخت تر

هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا

تراکتور و فولاد در اندیشه پیروزی

تیم‌های تراکتور و فولاد نخستین نمایندگان ایران در هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا هستند که با تفکر پیروزی برابر حریفان خود صف‌آرایی می‌کنند زیرا کسب نتیجه دیگر شاید با حذف زودهنگام‌شان از این جام همراه شود. هفته پنجم از مرحله رقابت‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا امروز سه‌شنبه با برگزاری ۸ دیدار در شرق و غرب آسیا آغاز می‌شود و تیم‌های فولاد و تراکتورسازی که در رده‌های چهارم گروه خود قرار دارند، برای اینکه حداقل شانس‌های خود برای رسیدن به مرحله بعد را از دست ندهند، برابر رقیبان خود به فکر پیروزی هستند.

پیروزی در قطر، راه نجات فولاد

شکست در زمین الهلال عربستان، شانس‌های صعود فولاد به جمع ۱۶ تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا را به حداقل رساند، تیمی که در هفته‌های اخیر لیگ برتر نتایج خوبی کسب کرده اما هنوز در آسیا طعم پیروزی را نچشیده است. شاگردان دراگان اسکوچیچ، در این هفته در خانه السد صدرنشین به میدان می‌روند و به فکر شکستن ۲ طلسم در این بازی هستند. ابتدا طلسم برنده نشدن در آسیا و سپس طلسم تساوی‌های خود با السد، اگر این طلسم بشکند و فولاد ۳ امتیاز کامل را در زمین السد کسب کند، امیدوار می‌شود با



برد اهلی امارات در زمین الاهلی عربستان، کار صعود تراکتورسازی را سخت‌تر می‌کند اما اگر این تیم می‌خواهد در این هفته حذف نشود یا شانس صعودش به حداقل نرسد، تنها باید نسفاقارشی را داشته و با اشتباهات خود، زحمات کل تیم را تیم، فرصت رسیدن به مرحله بعدی را از دست